A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando a Lei
nº11.180, de 23 de setembro de 2005; o Manual de Orientações Básicas (2006); a Portaria do Ministério da Educação (MEC) nº976, de 27 de julho de 2010 e a
Resolução do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) nº42, de 4 de novembro de 2013; torna público o Resultado
Final do Edital n.20/PROGRAD/2021.

Vagas do subitem 2.1.1 do Edital – Ampla Concorrência

Nome Currículo Histórico Carta Entrevista NF Perfil

Núbia Desirée Francisco Tavares 1,00 2,29 2,33 2,50 8,12 Bolsista

Carine Rodrigues da Silva 1,00 1,94 2,17 2,50 7,61 Bolsista
Gabriela da Silva Pires 1,20 1,56 2,28 2,50 7,54 Bolsista

Fabiana Helena da Silva 1,50 1,92 2,10 2,00 7,52 Bolsista
Álvaro Pedro Gomes Novais 0,70 2,35 2,10 2,32 7,47 Bolsista

Emanoel Higo da Silva 1,20 1,78 2,13 2,28 7,40 Não bolsista
Ariana Bitencourt Dias 1,00 1,26 2,37 2,40 7,03 Não bolsista

Luis Carlos de Sousa Rebelo 1,73 1,00 2,08 2,20 7,01 Não bolsista
Robert Cunha Fragoso Leal 1,00 1,96 1,97 0,00 4,93 Não aprovado

Seropédica, 8 de novembro de 2021.

Nidia Majerowicz

Pró-Reitora de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL